
Zápis č. 1/2024 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 14.1.2024 
 

Přítomni:    Ing. Šváb Miroslav, Bažant Miloslav, Konečný Ivan, Nohejlová Dana, Ing. Pavlas Jiří, 
Zeman Lukáš   

Omluveni:   Ing. Kubíček Godorožová Lenka, 
 
I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí: 

1. Informace ze zasedání rady města 4.12., 18.12.2023 a 8.1.2024 
Z jednání rady města 4.12.2023 
30/8/2023 Majetkové převody 
IV. Rada města Přelouče doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p.č. 13/9 v k.ú. 
Klenovka o výměře 244 m2 p.J.J. a p.M.K., oba bytem Přelouč, za cenu 119 560,00 Kč. 
V.  Rada města Přelouče doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu č. 23/11, 
uzavíranou mezi městem a p.J.J. a p.M.K., oba bytem Přelouč na prodej pozemku p.č. 13/9 v k.ú. 
Klenovka. 
30/9/2023 Zadávací řízení veřejné zakázky „Cyklostezka Přelouč – Klenovka“ – výběr 
dodavatele 
I. Rada města Přelouče rozhoduje, že v zadávacím řízení na realizaci veřejné zakázky 
„Cyklostezka Přelouč – Klenovka“: ekonomicky nejvýhodnější nabídku podal dodavatel Skanska a.s., 
Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 26271303, s nabídkovou cenou 11 648 205,25 Kč 
bez DPH. Rozhodnutí rady města odpovídá závěru hodnotící komise. 
30/11/2023 Dodatek č.3 smlouvy o dílo „Splašková kanalizace Klenovka s převedením 
odpadních vod do Přelouče“ 
I. Rada města Přelouče schvaluje dodatek č.3 smlouvy o dílo na akci „Splašková kanalizace 
Klenovka s převedením odpadních vod do Přelouče“, uzavíraný se společností Společnost 
Klenovka, zastoupenou správcem společnosti KAVE Bau s.r.o., K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice, 
IČO 24135658, kterým se sjednaná smluvní cena snižuje o částku 2 900 488,85 Kč bez DPH, 
3 509 591,51 Kč včetně DPH z důvodu úpravy rozsahu městem požadovaných prací. 
II. Rada města ukládá p. Manželovi zajistit uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo dle usnesení č. 
30/11/2023-I.    T: 11.12.2023 
30/15,16,17/2023 Návrhy obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích za obecní systém 
odpadového hospodářství, ze psů a za užívání veřejného prostranství 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit a vydat obecně závazné vyhlášky o místních 
poplatcích za obecní systém odpadového hospodářství, ze psů a za užívání veřejného prostranství. 
30/23/2023 Odvolání z vedoucího pracovního místa ředitele Technických služeb 
I. Rada města Přelouče odvolává pana Karla Šilhavého z vedoucího pracovního místa ředitele 
Technických služeb města Přelouče ke dni 31.12.2023. 
30/25/2023 Návrh na jmenování členek Komise školské a kulturní 
I. Rada města Přelouče jmenuje členkou Komise školské a kulturní Ing. Lenku Godorožovou 
k 1.1.2024. 
Z jednání zastupitelstva města 14.12.2023  
VII./5/2023 Návrhy a stanoviska Osadních výborů Lohenice a Klenovka 
II. Zastupitelstvo města Přelouče bere na vědomí návrhy a stanoviska Osadního výboru Klenovka 
dle zápisů č. 9/2023 ze dne 5.11.2023 a č. 10/2023 ze dne 3.12.2023. 
VII./8/2023 Návrh rozpočtu města Přelouče na rok 2024 
I. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje rozpočet města Přelouče na rok 2024 s tím, že příjmy 
rozpočtu budou činit 259 430 tis. Kč a výdaje rozpočtu budou činit 325 270 tis. Kč. Schodek rozpočtu 
ve výši 65 840 tis. Kč bude pokryt financemi uspořenými v minulých letech. 
VII./9/2023 2023 Majetkové převody 



        IV. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje prodej pozemku p.č. 13/9 v k.ú. Klenovka o výměře 244 
m² p.J.J. a p.M.K., oba bytem Přelouč, za cenu 119 560,00 Kč. 
V. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje kupní smlouvu č. 23/11, uzavíranou mezi městem a 
p.J.J. a p.M.K., oba bytem Přelouč, na prodej pozemku p.č. 13/9 v k.ú. Klenovka. 
VI. Zastupitelstvo města Přelouče okládá p. Manželovi zajistit uzavření kupní smlouvy dle usnesení 
č, VII./9/2023-V.   T: 15.1.2024 
VII./11/2023 2023 Návrh na změnu systému svozu komunálního odpadu 
Usnesení nebylo přijato. 
VII./12/2023 2023 Návrh OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
I. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství s tím, že místní poplatek je stanoven sazbou 840 Kč na 
osobu. 
VII./13/2023 2023 Návrh OZV o místním poplatku ze psů 
I. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 
ze psů. 
VII./14/2023 2023 Návrh OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
I. Zastupitelstvo města Přelouče schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství. 
Z jednání rady města 18.12.2023 
31/6/2023 Pronájem pozemků 
I.   Rada města Přelouče schvaluje záměr na pronájem části pozemků p.č. 15/2, p.č. 15/3 a p.č. 
226/3, vše v k.ú. Klenovka, o celkové výměře přibližně 1500 m², za roční nájemné 522,00 Kč p. P.Š., 
bytem Přelouč, za účelem umístění výběhu pro koně. 
Z jednání rady města 8.1.2024 
32/4/2024 Nájemní smlouvy 
IV.  Rada města Přelouče schvaluje pronájem části pozemků p.č. 15/2, p.č. 15/3 a p.č. 226/3, vše 
v k.ú. Klenovka, o celkové výměře přibližně 1500 m², za roční nájemné 522,00 Kč p. P.Š., bytem 
Přelouč, za účelem umístění výběhu pro koně. 
V.   Rada města Přelouče schvaluje smlouvu o nájmu části pozemků p.č. 15/2, p.č. 15/3 a p.č. 226/3, 
vše v k.ú. Klenovka, uzavíranou mezi městem Přelouč a p. P.Š., trvale bytem Přelouč. 
VI.  Rada města Přelouče ukládá p. Manželovi zajistit uzavření smlouvy o nájmu pozemků dle 
usnesení č. 32/4/2024-V.      T: 15.1.2024 
32/7/2024 Zadávací řízení VZ „Cyklostezka Přelouč – Klenovka“ - SoD 
I. Rada města Přelouče schvaluje smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky „Cyklostezka 
Přelouč – Klenovka“ s dodavatelem Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 
26271303, za nabídkovou cenu 11 648 205,25 Kč bez DPH. 
II. Rada města Přelouče ukládá p. Manželovi zajistit uzavření smlouvy o dílo dle usnesení č. 
32/7/2024-I.      T: 31.1.2024 
32/11/2024 Výplata odměn členům komisí a výborů 
I. Rada města Přelouče v souladu s usnesením zastupitelstva města č. II./10/2023 ze dne 
23.2.2023 žádá předsedy komisí a výborů o rozpis odměn pro jednotlivé členy řízené komise/výboru 
za práci v roce 2023 v rámci stanoveného limitu. 
II.  Rada města Přelouče ukládá předsedům komisí/výborů vypracovat rozpis odměn dle usnesení č. 
32/11/2024-I.    T: 31.1.2024 

2. Místní poplatek za odpad a za psa za rok 2024 
Od 1. ledna 2024 do 30. června 2024 se hradí místní poplatek za odpad a místní poplatek ze psů za 
rok 2023. 

- Místní poplatek za odpad za každou přihlášenou osobu v obci a místních částech 840,- Kč 
- Místní poplatek za odpad za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve 

kterém není přihlášena žádná fyzická osoba 840,- Kč.  



- Místní poplatek za psa přihlášeného v obci 
a) Za prvního psa držitele přihlášeného v obci v městské části Klenovka 120,- Kč 
b) Za druhého a každého dalšího psa v městské části Klenovka 360,- Kč 
c) Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let za prvního psa 120,- Kč za druhého a každého 

dalšího psa 300,- Kč 
 

 
II. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 

1. V neděli 31.12.2023 hodin se v místním kulturním zařízení konal společenský večer s živou hudbou 
k rozloučení s rokem 2023 a společnému vykročení do Nového roku 2024 s účastí cca 35 aktivně se 
bavících účastníků. 

2. V místní knihovně byly pro děti i dospělé dne 18.12.2023 připraveny Adventní dílny, kde mohli 
přítomní vystříhat, namalovat nebo uplést řadu vánočních ozdob.  

3. Dne 1.1.2024 se uskutečnilo tradiční novoroční hokejbalové utkání na parkovišti u kulturního 
zařízení. Kromě 14 aktivních hráčů všech věkových kategorií přišlo povzbuzovat dalších 25 
fanoušků, kteří se občerstvili a někteří si i domů odnesli čerstvý ovar a zabíjačkovou polévku. 

4. V sobotu 27.1.2024 zve osadní výbor na 18. ročník tradičního turnaje ve stolním tenisu. Bližší 
informace poskytne a přihlášky přijímá pan Miloslav Bažant. 

5. Cvičení žen se koná i v roce 2024 v sále místního kulturního zařízení vždy ve středu a v neděli 
v 18:00. Bližší informace podá pí. Kramářová 

 
III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 

1. Zápis do Kroniky městské části Klenovka za rok 2023 a výtah z kroniky obce Klenovka za rok 2023 
pro předání na Městský úřad Přelouč předložený kronikářkou paní Veselou. 

2. Pověření p. Pavla Veselého funkcí správce víceúčelového antukového hřiště. 
3. Osadní výbor žádá o zpracování projektové dokumentace a vybudování chodníků po levé straně 

místní komunikace od č.p.45 k č.p. 71 a po pravé straně této komunikace vybodování ostrůvků – 
parkovacích míst místo chodníků dle návrhu v zápisu z jednání OV č. 9/2023 příloha č. 2 

4. Osadní výbor žádá o umístění zpomalovacích prvků – retardérů na místních komunikacích v místní 
části Klenovka dle návrhu v zápisu z jednání OV č. 9/2023 příloha č. 3 

5. Osadní výbor žádá o zajištění opravy místní komunikace - spojky z Klenovky na silnici mezi 
Štěpánovem a Přeloučí – pozemková parcela č. 236 v k.ú. Štěpánov. Komunikace je v tomto úseku 
velmi poničená (hluboké koleje a díry) těžkou dopravou firem sídlících ve východní části Štěpánova. 

6. Osadní výbor požaduje umístění informačního radaru (s RZ vozidla) na komunikaci III/34216 na 
vjezdu do obce od Veselí a od Přelouče. 

7. Osadní výbor požaduje minimálně do doby vybudování chodníků umístit značky omezující rychlost 
na 40 km/hod v úseku od značky začátku obce ve směru od Veselí k první křižovatce v obci. Tento 
požadavek vychází z toho, že po výstavbě 33 nových rodinných domů musí v tomto úseku zatím 
chodit jak dospělí, tak především děti na autobusovou zastávku značnou část cesty po silnici a hrozí 
reálné nebezpečí dopravní nehody. 

8. Osadní výbor souhlasí s využitím kulturního sálu pro pořádání Hasičského plesu SDH Valy u 
Přelouče dne 17.2 a žádá MěÚ o přípravu smlouvy o pronájmu na víkend 16.2. – 18.2. 2024 

 

IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Osadní výbor upozorňuje Komisi pro rozvoj města na nutnost řešení rekonstrukce chodníků, které 

byly při výstavbě kanalizace v místní části Klenovka na mnoha úsecích tak poničeny, že hrozí 
možnost úrazu. 

2. Osadní výbor projednal a doplnil návrh na program a organizaci setkání občanů Klenovky a 
klenovských rodáků, které se uskuteční opět po deseti letech v květnu 2024. 



3. Osadní výbor upřesňuje svůj dřívější požadavek ohledně výsadby na pozemku p.č. 15/1 a 15/3 
takto: OV žádá o vyčlenění části pozemku p.č. 15/1 a 15/3 v pruhu šířky 6 m a v délce vyznačené 
v příloze zápisu pro výsadbu aleje ovocných stromů po vzdálenostech cca 6-8 m. Záměrem je 
pěstování ovoce. V lokalitě byl dříve rozsáhlejší sad, výstavbou rodinných domů byla většina stromů 
odstraněna. Dále navrhujeme umístění 3ks laviček v rovnoměrných vzdálenostech rovnoběžně 
s uvedenou komunikací (která je zároveň dálkovou turistickou stezkou). V uvedeném pruhu žádáme 
nejprve o vyčištění uvedeného pruhu pozemku od staré vysoké trávy, ostružin a drobných keřů. 
U ostatních dřevin ve spolupráci s odborem ŽP o vyznačení těch, které je možné ponechat a těch, 
které bude nutné odstranit. Při výsadbě žádáme o to, aby byly použité závlahové vaky pro snadnější 
údržbu v budoucnu. 

4. Příští jednání osadního výboru bude v neděli 11.2.2024 v 18:00 hodin. 
 
 
 
   Příloha č. 1: Výpis i Kroniky obce Klenovka za rok 2023 
 
 

 
V Klenovce 14.1.2024       
Zapsal: Jiří Pavlas  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 
předseda Osadního výboru Klenovka 
 

 

 


